(二) 资产或股权收购、出售发生的关联交易

1、 临时公告未披露的事项

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

关联方 关联关系
关联交易

类型

关联交易内

容

关联交易定价原

则

转让资产的

账面价值

转让资产的

评估价值
转让价格

关联交

易结算

方式

转让资产获

得的收益

交易对公司

经营成果和

财务状况的

影响情况

唐港实业 控股股东 股权转让

将唐山华兴

海运有限公

司 60%股权

转让给唐港

实业

挂牌交易转让 11,810,600 13,575,700 8,150,000 现金 676,657.50

本次交易

不会影响

到公司的

主营业务

及持续经

营活动

资产收购、出售发生的关联交易说明

为了进一步重点发展公司主业，减少管理成本，公司于 2015 年 3 月 17 日召开四届二十一次董事会审议通过了《关于挂牌转让公司持有的唐山华兴

海运有限公司 60%股权的议案》，同意公司通过在河北省产权交易中心挂牌交易的方式转让所持有的唐山华兴海运有限公司的 60%股权。2015 年 4 月 30

日，公司与唐山港口实业集团有限公司签署《股权转让合同》，并取得河北省产权交易中心出具的国有股权转让成交确认书（冀产交[2015]08 号）。唐

山华兴海运有限公司从 2015 年 5 月起不再纳入合并范围。

十三、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

(二) 担保情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

25

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

无

十四、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司已经披露 2015 年度社会责任报告，全文详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

无

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

26

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 0 0 218,086,956 0 0 0 218,086,956 218,086,956 9.70

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 17,391,304 0 0 0 17,391,304 17,391,304 0.77

3、其他内资持股 0 0 200,695,652 0 0 0 200,695,652 200,695,652 8.93

其中：境内非国有法人持股 0 0 200,695,652 0 0 0 200,695,652 200,695,652 8.93

境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 2,030,351,504 100.00 0 0 0 0 0 2,030,351,504 90.30

1、人民币普通股 2,030,351,504 100.00 0 0 0 0 0 2,030,351,504 90.30

2、境内上市的外资股 0  0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0  0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0  0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 2,030,351,504 100.00 0 0 0 0 218,086,956 2,248,438,460 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

2015 年 4月 28 日，公司收到中国证监会《关于核准唐山港集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2015〕701 号）, 核准公司向特

定投资者非公开发行不超过 570,000,000 股（含 570,000,000 股）人民币普通股（A股）股票（以下简称“本次发行”）。

2015 年年度报告

27

本次发行通过竞价方式组织簿记建档，最终确定财通基金管理有限公司等8名投资者以现金认购本次发行的股票218,086,956股。2015年 5月 27日，

公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了本次发行相关的股份变更登记及股份限售手续。本次非公开发行完成后，公司总股本由

2,030,351,504 股增加至 2,248,438,460 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

2015 年度公司非公开发行股票后，随着募集资金的到位，公司的总股本和归属于母公司所有者权益大幅增长，由于募集资金使用效益的显现需要一

个时间过程，相关利润在短期难以全部释放，但是对公司的每股收益和净资产收益率影响不大。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股